408\*—422\*a permagnus est numerus titulorum errore inter Tiburtinos relatorum.

408\* d. m. *Sallustia Phoebe* titulus urbanus, Romae in eccl. S. Caeciliae (Grut. 736,9), sine loci indicatione relatus a Poggio (cf. Henzen huius Corp. vol. VI praef. p. XXXVIII n. 72) et Cyriaco, Tibure collocatur a Valvasonio f. 8 (inde Mur. 1275,6), in aedificio magno extra Tibur ab Alciato (cod. Feae f. 16) et Cholero f. 65'.

409\* inscriptio Falisca

*Viam Augustam a porta Cimina usque ad Anniam* (Corp. XI, 3126) prope Tibur collocatur in cod. Alt. Chis. f. 20'; apud Borghinum p. 123; apud Rambertum Pat. f. 143 (ex Ramberto Doni 2,261). Ansam errori dedit quod in collectaneis Cyriaci, qui hanc inscriptionem solus videtur servasse, haec inscriptio subsequebatur Tiburtinas, ut clare perspicitur ex Petri Donati codice Hamiltoniano nunc Berolinensi; ibi enim inscriptiones mausolei Plautiorum n. 3606—3608 (f. 66—67), quibus subscriptum (non praescriptum) est haec sunt prope Tybur excipit (f. 67) inscriptio *Viam Augustam*; huic adscriptum quidem est a latere 'prope urbem in Campagnano castro nunc Ursinorum', sed ita, ut a lectore minus attento facile indicatio praecedens huc trahi possit. Vere Faliscam esse hanc inscriptionem inde patet quod Faleriis descripta est altera inscriptio ad eandem viam Augustam pertinens (Grut. 149,5 = Corp. XI, 3083).

410\* inscriptionem Caietae olim extantem

*L. Villio* [sive, ut habet cum aliis, *Atilio*] *C. f. Tromen. Atiliano* (Corp. X n. 6090) Muratorius 614, 4 ('e schedis Kiriaci et Iucundi et Scotti et Donio'), collocavit 'prope Tiburtinam civitatem'. In Petri Donati codice Hamiltoniano haec inscriptio (interposita tantum inscriptione *C. Munitorio Callistrato* sine ulla indicatione) cum indicatione 'in eodem loco' subsequitur eam quam supra n. 409\* diximus vere Faliscam a multis habitam esse pro Tiburtina.

411\* Brunelleschius cod. Maruc. A 78,4 Tiburtinis suis (f. 68—73) complures interposuit alienas, quarum alias vocabulo 'ibidem' vere Tiburtinis adiungit, alias diserte Tiburi tribuit. Sunt autem hae:

a) urbanae

1. d. m. s. *Longini Victoris vet. Aug. n.* (Corp. VI n. 3472)
2. d. m. *M. Iuli Laudandi a militiis* (Corp. VI n. 3498)
3. *A. Bucculei Stati* (Corp. VI n. 13657)
4. d. m. *P. Statius Trophimus* (Grut. 995,11)
5. d. m. *P. Tuscitius Alexander* (Grut. 924,24)

b) Trebulanae

1. *Iuliae Aug.* (Corp. IX n. 4880)
2. . . . *patrono Aequiculanor.* (Corp. IX n. 4885)
3. *T. Petidio T. f. Fab. Cessino* (Corp. IX n. 4896)

412\* Apud Rambertum (cod. Patav. f. 142) inscriptiones Tiburtinas ex Siederianis excerptas, quarum ultima est nostra n. 3793, subsequuntur sine ulla indicatione

1. *M. Servilius M. l. Rufus lictor* (Corp. VI n. 1906).
2. *dormitione Salustiae Partaenope b. m. f. Sal. Agapetus*.

Harum prior etiam ante et post Rambertum Romae extitit neque ullo modo ad Tibur pertinet; nec magis Tiburtina est secunda, quae ex solo Ramberto videtur innotuisse. Hanc tamen cum ex Ramberto repeterent Donius 44,65 (inde Mur. 1933,3; Orelli 4461) et Bertoli *antich. di Aquileja* p. 162 n. 165, posuerunt Tibure.

413\* inscriptiones

1. d. m. *M. Aur. M. f. Secundino vet. Aug. n.* (Corp. VI n. 2488)
2. d. m. *Q. Vetio Ingenuo veterano* (Corp. VI n. 2514)

qui eodem exemplo proponunt Pighius cod. Berol. f. 195. 195' et Boissard ms. Holm. f. 47', ed. 2,57. 56, Tibure Romam allatas esse nolaverunt. Non credo, immo recte puto eas Henzenus inter urbanas recepit.

414\* inscriptio urbana

. . . [F]ourius A. l. [Se]leucus mag. quin. conlegi aurificum (Corp. VI n. 9202)

teste Smetio incisa 'in lapide Tiburtino quadrato', unde Manutius orth. fecit 'in Tiburtino', propter hanc Manutii indicationem a Nicodemo p. 86 (l. 4 c. 3) et a Vulpio Lat. 10 p. 107 habita est Tiburtina.

415\* inscriptionem d. m. *L. Aureli Cordi mil. coh. iiii pr.* (Corp. VI n. 2524)

Pighius cod. Berol. f. 202, cod. Luzac. p. 246 (inde Grut. 1106,9) male collocavit Tibure, deceptus eo, quod in codice Oscottiano, ex quo eam habuit, praecedunt inscriptiones Tiburtinae n. 3606 et 3667, ipsa autem loci indicatione destituta est.

415\*a inscriptio urbana *dis man. | Ael. Zoilus | hic situs est | vix. an. lxxii a* Gutensteno apud Gruterum 900,9 dicitur reperta esse Tibure.

416\* inscriptionem *Demetrius C. n. s. ex viso huic [U]oco tutela posuit* (Corp. VI n. 598) Donius 4,426 (ex quo repetivit Mur. 136,4) male collocavit Tibure.

417\* inscriptionem *T. T. Coccei Gaa et Patiens* (Corp. VI n. 40237) Amaduzzius anecd. litt. vol. 4 p. 519,6 scripsit repertam esse Tibure, parum probabiliter, cum auctores nonnulli Amaduzzio aequales vel etiam antiquiores alium locum nominent. Potest Amaduzzium vel eius auctorem in errore induxisse vocabulum *Tiburtina* eius inscriptionis v. 8.

418\* inscriptionem Capuanam

d. m. s. *M. Vesperio M. fl. Pal. Iucundiano* (Corp. X n. 3865)

Scaliger cod. Papenbr. f. 79 et apud Gruterum 485,6, inscriptionem item Capuanam

*Maria G. et Suavitti l. [P]eregrinae opstetrici* (Corp. X n. 3972)

idem Scaliger apud Gruterum 636,4 nescio quo errore collocavit Tibure.

419\* Muratorius titulos complures Italiae inferioris, Beneventanos tres (n. 4—3), Allifanos tres (n. 4—6), Aeserninum unum (n. 7), repetens ex Accursii schedis nunc Ambrosianis male et contra ipsius Accursii testimonium collocavit Tibure: